
 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

先にご案内致しましたとおり、下記項目の測定場所が群馬臨床検査センター

に変更となることから、報告形態が一部変更となります。たいへんご迷惑を

おかけ致しますが、何卒ご了承賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬白 

記 

 

■変更実施日  2016 年 7 月 17日（日）ご依頼分より 

 

■変更項目 

案内書掲載貢 項目コード 検 査 項 目 名 称 

80 0082 尿中アルブミン（蓄尿） 

80 1082 尿中アルブミン（クレアチニン換算値） 

 

■変更内容 

尿中アルブミン（蓄尿）及び尿中アルブミン（クレアチニン換算値）は、尿中アルブミンの測

定値から算出して報告致しております。しかし、尿中アルブミンの測定値が測定感度（定量下

限値）未満の場合は、定量下限値から算出して報告値に LT(～未満)を付記しておりましたが、

7月 17日ご依頼分より、LT(～未満)を付記せず、コメントにG(参考値)を付記して報告させ

て頂くことになります。また、尿中アルブミンの測定値が測定感度（定量下限値）未満の場合

は、検査結果 LT1.0(1.0未満)にコメントD(測定感度以下)を付記して報告させて頂くことに

なります。 

尿中アルブミンの測定値が、測定感度未満の場合の現新報告例を下表に示します。 

【例】 

項目コード 報告名称 新 現 備考 

1082 

アルブミン／クレアチニン U 空欄 空欄 
検査結果は、ALB／CRE-Uと

ALBMIN-Uにて報告致します。 

ALB／CRE-U 

（クレアチニン換算値） 
10.2 G LT10.2 

LTを付記せず、コメント G を

付記致します。 

ALBMIN-U 

（尿中アルブミンの測定値） 
LT1.0 D LT1.0 コメント D を付記致します。 

0082 
アルブミン／TIA-U 

（蓄尿） 
1.1 G LT1.1 

LTを付記せず、コメント G を

付記致します。 

※ LT：～以下又は未満   G：参考値   D：測定感度以下 

 

群馬臨床検査センター 

2016-09 


